
Preisblatt zum Wärmetarif 

für die Versorgung mit Fernwärme der  RhönEnergie Fulda GmbH 

(gültig vom 01.01.2023 bis 31.03.2023) 

brutto netto brutto netto

18,56 17,35 284,86 266,22

(gültig vom 01.04.2023 bis 30.06.2023) 

brutto netto brutto netto

19,20 17,94 179,77 168,01

(gültig vom 01.07.2023 bis 30.09.2023) 

brutto netto brutto netto

19,20 17,94 128,28 119,89

(gültig vom 01.10.2023 bis 31.12.2023) 

brutto netto brutto netto

19,20 17,94 131,08 122,5

* Mindestens 15 kW

Erläuterung zum CO2-Element der Preisregelung zum Wärmetarif

(gültig vom 01.01.2023 bis 31.12.2023) 

Wert Einheit

EF - Emissionsfaktor: 0,220 t CO2/MWh

KF - Korrekturfaktor: 0,537

CO2-Preis 30 €/t CO2

Bitte buchen Sie Ihren persönlichen Termin in unserem Kundenzentrum vorab auf unserer 

Internetseite www.re-gruppe.de.  Gerne sind wir aber auch weiterhin telefonisch und per E-Mail für Sie da!

Seit dem 01.10.2022 wird ein ermäßigter Mehrwertsteuersatz von 7% angesetzt.

Preisübersicht 

Fernwärme

Wärmetarif

1. Quartal 2023

Unseren Kundenservice für Wasser, Erdgas, Strom und Wärme finden Sie in Fulda, Löherstraße 52,

Mo.-Mi. und Fr. 9.00-16.00 Uhr, Do. 9.00-18.00 Uhr, Tel. 0661 12-100, E-Mail: info@re-fd.de

Preisübersicht 

Fernwärme

Wärmetarif

2. Quartal 2023

Preisübersicht 

Fernwärme

Leistungspreis*

in €/kW/Jahr

Wärmearbeitspreis 

in €/MWh

Wärmearbeitspreis 

in €/MWh

Wärmetarif

3. Quartal 2023

Im Wärmearbeitspreis ist je 

das CO2-Element in Höhe von 

3,79 €/MWh brutto

(3,54 €/MWh netto)

Leistungspreis*

in €/kW/Jahr

Preisübersicht 

Fernwärme

Leistungspreis*

in €/kW/Jahr

Wärmearbeitspreis 

in €/MWh

Wärmetarif

4. Quartal 2023

Leistungspreis*

in €/kW/Jahr

Wärmearbeitspreis 

in €/MWh


